

SUNUŞ

Zeitschrift für die Welt der Türken / Journal of World of Turks, sosyal bilimlerin farklı alanlarına ait 21 özgün makale ile 12 cildin 3. sayısını (Yıl 12, Cilt:3, 2020) siz değerli okurları ve bilim dünyası ile paylaşmaktadır. Sosyal bilimlerin Türk dili, edebiyat, eğitim, tarih, coğrafya, din, sosyoloji, iletişim, müzik, güzel sanatlar alanlarına önemli katkılar sağlayacağına inandığımız *Zeitschrift für die Welt der Türken / Journal of World of Turks*'ün bu sayısında yer alan çalışmaların içerikleri şöyledir:

“Romanın Çocuk Edebiyatı Açısından Önemi” isimli makale Gıyasettin AYTAS tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada, çocuklar için yazılan romanlarda bulunması gereken özelliklerin neler olması gerektiği, romanların konusu, dil ve anlatım özellikleri ve hitap ettiği yaş grubunun kimler olması gerektiği incelenmiştir.

“Dünya və İnsan Konseptinin Dil Vahidləri “Divani-Hikmət” Əsərində” isimli makale Sevda SADİGOVA tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada zihinsel - ruhsal kavramların Türk düşünce sistemindeki yeri ve işlevselliği ile Türk tasavvufunun ilk örneği olan “Divan-ı Hikmet” kitabı incelenmiştir.

“İtalya'nın Bakuvî Soyadlı Şairi (M.Ö. 220-M.Ö. 130)” isimli makale İlhami JAFARSOY tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada İtalya'ya Latinlerden daha önce yerleşen Türk şairler araştırılmıştır. Bu amaçla, şairlerden ikisi Bakuvî'nin ve Melibey'in etnik kimliği araştırılmıştır.

Shabnam Hasanlı GARİBOVA'nın hazırladığı “IX-XII Yüzyıllarda Türk Halklarının Arap Dilli Bilimsel Kaynakları” adlı makalede 13. yüzyılda başlayacak olan Türkdilli bilimsel üslubun ana kaynakları olmuş, 9. ve 12. yüzyıllar arasında yaşamış Türk bilim adamlarının eserleri inceleniyor. Bilim adamları eserlerini Arapça yazsa da, tarihi kaynaklar ve eserlerindeki yorumlar onların Türk kimliğini kanıtıyor. Sonraki yüzyıllarda yurttaşları bu eserleri Türk dillerinde yorumlamışlar ve bu eserler Doğu'da yüzyıllar boyunca çeşitli bilim dallarının ana kitapları olarak kabul edilmiştir.

“Bilim ve Sanat Merkezleri Türkçe Dersi Öğretim Programının Yenilenmiş Bloom Taksonomisi Açısından Değerlendirilmesi” isimli makale Ramazan ERYILMAZ tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada söz konusu programın yenilenmiş Bloom taksonomisine göre incelenmesi amaçlanmaktadır. Bunun için programda yer alan kazanımlar belirlenmiş ve

bu kazanımlar, yenilenmiş Bloom taksonomisinde belirlenen, bilişsel alan basamakları ve bilgi türleri açısından değerlendirilmiştir.

“Öğretmenlerin Öğretmenlik Mesleğine İlişkin Tutumları ile İş Yaşam Dengesi ve Motivasyonları Arasındaki İlişki” isimli makale Merve DEMİR-Kaya YILDIZ tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada, araştırmaya katılan öğretmenlerin öğretmenlik mesleğine ilişkin tutumları, iş yaşam dengesi algıları, motivasyon algılarının yüksek düzeyde olduğu tespit edilmiş ve öğretmenlerin öğretmenlik mesleğine ilişkin tutumları (tüm boyutlarda) ile iş yaşam dengesi algıları ve motivasyon algıları (tüm boyutlarda) arasında pozitif yönde orta düzeyde bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

“Özel Okullarda Çalışan Öğretmenlerin İş Güvencesi ve İş Memnuniyeti Algılarının, Örgütsel Bağlılık Ve Motivasyonlarına Etkisi” isimli makale Fatma KAYA-Kaya YILDIZ tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada, İstanbul ilindeki özel okullarda görev yapan öğretmenlerin iş güvencesi ve iş memnuniyeti algılarının, örgütsel bağlılık ve motivasyon algılarını olumlu şekilde etkilediği sonucuna ulaşılmıştır.

“Kütahya ve Çevresinde Osmanlı Dönemi Aile Yapısı: Tereke Kayıtları Üzerinden Bir Değerlendirme” isimli makale İlker YİĞİT tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada Kütahya’ya ait Şer’iyye sicillerinin kaynak olarak kullanıldığı dokuz tez taranarak Osmanlı dönemi aile yapısının (çok eşlilik durumu, bir ailenin sahip olduğu ortalama çocuk sayısı gibi hususlar) ortaya çıkarılması hedeflenmiştir.

Hasan YAVUZER’in hazırladığı “Vatandaşların Barış Pınarı Harekâtına Yönelik Algıları: Nevşehir Örneği” adlı makalede Nevşehir il merkezinde yaşayan vatandaşların Barış Pınarı Harekâtı hakkındaki algılarını tespit etmek amaçlanmıştır. Bu amaçla 762 kişiye anket uygulanmıştır. Katılımcıların 282’si (%37) kadınlardan, 480’i (%63) erkeklerden oluşmuştur. Çalışmada Nevşehir il merkezinde yaşayan vatandaşların Barış Pınarı Harekâtına çok büyük destek verdikleri tespit edilmiştir.

Hilal KARAVAR’ın hazırladığı, “Marshall Yardımının Türkiye’nin Sosyo-Kültürel Yapısına Etkisi (1948-1960)” adlı makale 1948 yılında onaylanan Marshall Yardımının ülkemiz üzerindeki etkilerinden bahsetmektedir. Bu yardım Avrupa ülkelerinin ekonomik olarak kalkınmasını sağlarken bizdeki etkileri daha çok sosyal alanda olmuştur. Bu çalışma, birinci el kaynak olan Türk arşiv belgeleri ve dönemin gazetelerinden faydalanılarak hazırlanmıştır. Ayrıca bu çalışma Türkiye’nin 1923’ten Marshall yardımını alana kadar uyguladığı ekonomik programlarla, milli kültür/bağımsızlık arasında çarpıcı bir ilişki olduğunu keşfederken Marshall Planı hakkında

yapılan arařtırmalarında genellikle ihmal edilmiř olan bir yönünü vurgulamaktadır.

“20. Yüzyılın Bařlarında Osmanlı İmparatorluęu’nda Belgeler Iřığında Kahramanmarař’ta Müzikal İzler” isimli makale Mehmet ÖZAKINCI ve Günsu Yılma řAKALAR tarafından kaleme alınmıřtır. Bu çalışmada 20. Yüzyılda Osmanlı İmparatorluęu’ndaki müzikal geliřmeler ve Kahramanmarař’taki müzik okulu ile ilgili arařtırmalar yapılmıřtır.

“Mimar Sinan’ın Merkezi Mekan Yaratma Sürecinde Sekizgen Baldaken Sistemli Camileri” makalesi Alev ERASLAN tarafından kaleme alınmıřtır. Bu çalışmada, Mimar Sinan’ın merkezi mekan oluřturmada kullandığı çoklu taşıyıcı sistemlerden biri olan sekizgen baldaken sisteme sahip camilerinde ana mekanı oluřturan kubbenin oturduęu merkezî sekizgen baldaken sistemin kuruluřu, baldakenin oluřturduęu merkezi ana mekan ve örtü iliřkisi ile bu kurgunun etrafında geliřen yan mekân organizasyonu karřılařtırmalı bir řekilde analiz edilmeye çalışılmıřtır.

Yasin řEřEN’in hazırladığı “Kütüphane Mimari Plan Tasarımı Üzerine İnovasyon Çalışmaları Hitit Üniversitesi Merkez Kütüphanesi Örneęi” makalesinde adı geçen üniversitenin 2021-2025 yıllarını kapsayacak kütüphane çalışmaları incelenmiřtir. Bu doęrultuda 4 bölümden oluřan bir çalışma yapılmıřtır. Makale çalışması geleceęe yönelik öneriler ile sonuçlandırılmıřtır.

“E-Devlet Kapsamında Kosgeb Destek Uygulamalarına İliřkin Kurum Çalışanlarının Memnuniyet Düzeyleri Üzerine Bir Alan Arařtırması” isimli makale Cahit ULUĖ ve Kürřad ZORLU tarafından kaleme alınmıřtır. Bu çalışmada, KOSGEB kurumunda çalışan ve destek sürecinde görev alan KOBİ Uzmanı, KOBİ Uzman Yardımcısı ve Müdür pozisyonundaki kiřilerle yürütölmüř anket çalışmasında, çalışanların KOSGEB desteklerine e-Devlet üzerinden bařvurulmasına iliřkin memnuniyet deęerlendirilmesi ortaya konmuřtur.

“Malatya Yemeklerinin Gastronomi Turizmi Açısından Deęerlendirilmesi” isimli makale Mustafa TALAS tarafından kaleme alınmıřtır. Bu çalışmada, kültürümüzün bir yansıtıcısı olan yemeklerimizin turizm ile ilięisi Malatya yemekleri örnekleminde incelenmiřtir.

“Denim Kumařlardan Üretilen Sürdürülebilir Tasarımlar” isimli makale Ebru řORUH, Züleyha DEĖİRMENCİ ve Serviye MUTLU tarafından kaleme alınmıřtır. Bu çalışmada atık ürünlerden tekstil sektöründe yeniden faydalanabilmek için yapılan bazı çalışmalardan bahsedilmifitir. .

Kullanılmayan, atık duruma düşen malzemelerden, yola çıkılarak yeni tasarımlar yapılmış ve daha temiz bir çevre için döngüye tekrar katılmıştır.

“Sirto ve Longaların Kabak Kemane Eğitiminde Kullanılabilirliği” isimli makale Sefa Can MERDİVAN ve Mehmet AKPINAR tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada, Geleneksel Türk Müziği beste formlarından olan Sirto ve Longaların Türk Halk Müziği yaylı çalgılarından olan Kabak Kemane ile seslendirilmesi ve böylece Kabak Kemane’nin icra açısından teknik boyutlarını geliştirerek Kabak Kemane eğitimine bir nebze de olsa katkı sağlamak amaçlanmıştır.

“Bilişim Teknolojilerinin Suç Eylemi Üzerindeki Etkisi: İnternet Haberlerinde Dijital Suç Örneği” isimli makale Suat KOLUKIRIK ve Elif GÜN tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada, artan teknolojik imkanların suç eylemleri üzerindeki etkisi belirlenmeye çalışılmıştır. İçerik analizi tekniği kullanılan makalenin sonucunda teknolojik ilerlemelerin beraberinde geleneksel suç eylemlerini dönüştürdüğü ve dijitalleşmeyi araçsallaştırdığı sonucuna ulaşılmıştır.

“Alımlama Estetiği Bağlamında Medyalararası Film Çözümlemesi” isimli makale Alper KELEŞ tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada edebiyat bilim merkezli bu yaklaşımın izleri medyalararası bir yöntem izlenerek film medyasının alımlayıcıları, yani seyirciler üzerinden tartışılacaktır. Birbirinden şekil ve anlatım biçimi itibarıyla farklı medyaların, temelde birçok açıdan benzer biçimlerde yorumlanıp çözümlenebileceğini, öte yandan bu eserlerin okur/seyirci bağlamında da yeniden anlamlandırılabilceğini göstermektedir.

“Eine Perspektive Zum Thema Islamfeindlichkeit In Der Eu Und Probleme Der Muslime Im Alltag” isimli makale Atilla KURNAZ tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada, Avrupa Birliği ülkelerinde İslamofobi’ye bakış açısı ve Müslümanların günlük hayatta karşılaştıkları sorunlar ele alınmıştır.

İlker YİĞİT bu çalışmada Osman Gümüştü tarafından kaleme alınan “Türk İskan Sistemi Uc-Fetih-İskan Döngüsü (XI.-XVI. Yüzyıl)” isimli kitabını değerlendirmiştir. Söz konusu kitabın incelediği dönem, Anadolu sahası için 1016-1021 arasındaki Çağrı Bey’in keşif seferleri ile başlayıp Malazgirt ile birlikte hızlanan ve uzun bir süre devam ettikten sonra, 1571 yılında Kıbrıs adasının fethi ile nihayete eren bu dönem olarak belirtilmiştir. Kitapta, Türk iskan politikası farklı açılardan ele alınmıştır.

Necati Demir - Sunuř

Zeitschrift für die Welt der Türken / Journal of World of Turks'ün bir sonraki sayısı 15 Nisan 2021 tarihinde yayımlanacaktır. Dergimizin bugünlere gelmesinde emeđi geçen yazarlarımıza, hakemlerimize, okurlarımıza en derin saygı ve teşekkürlerimizle...

15 Aralık 2020
Prof. Dr. Necati DEMİR
Editor in Chief